
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

 

Viale Trastevere 76/A – 00153 ROMA 

PEC: dpit@postacert.istruzione.it  

PEO: dpit.segreteria@istruzione.it  
Tel. 0659493800 

Decreto Dipartimentale n.  
 
 

IL CAPO DIPARTIMENTO 
 
VISTA la propria nota AOODPIT prot. n. 273 del 9 febbraio 2023, avente come oggetto “Premio 
Abbado Far Musica Insieme e Premio Abbiati per la Scuola - Concorso musicale destinato agli allievi 
delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado – a.s. 2022-2023”; 
VISTO il Bando allegato alla succitata nota, che all’art. 6 prevede l’istituzione di una Commissione, con 
il compito di esaminare e valutare gli elaborati prodotti e presentati dalle scuole partecipanti nel rispetto 
dei criteri previsti nel già menzionato Bando;  
VISTO il proprio Decreto Dipartimentale AOODPIT prot. n. 629 del 18 maggio 2023, con il quale è 
stata nominata la Commissione con il fine di esaminare e valutare gli elaborati prodotti e presentati dalle 
scuole per la partecipazione al “Premio Abbado – Far musica insieme” e “Premio Abbiati per la scuola” 
edizione a.s. 2022-23 di cui in premessa, nel rispetto dei criteri di cui al Bando citato; 
VISTA la graduatoria di merito formulata dalla già menzionata Commissione al termine della procedura 
di valutazione svoltasi nelle sedute del 30 maggio e 6 giugno 2023  
 

DECRETA 
 
Art. 1 Preso atto della graduatoria di merito, elaborata dalla Commissione, ai sensi dell’art. 6 del Bando 
allegato alla nota AOODPIT prot. n. 273 del 9 febbraio 2023, dichiara vincitrici ed assegna menzioni alle 
istituzioni scolastiche sotto riportate: 
 
Premio Abbado “Far musica insieme”: 
 

Categoria   

1 A – infanzia e primaria • Vincitore: IC Verjus, Oleggio (Novara) 
 

• Menzione speciale: IC Don Milani, Fiumicello Villa Vicentina (Udine) 
  

1 B – secondaria di I grado • Vincitore: IC Basiliano e Sedegliano, Sedegliano (Udine) 
 

• Menzione speciale: IC Rovigo 2, Rovigo 
  

1 C – secondaria di II 
grado 

• Vincitore: Liceo Sandro Pertini, Genova  
 

• Menzione speciale:  
-    Liceo musicale Secco Suardo, Bergamo 
- Liceo Federici, Trescore Balneario (Bergamo) 
- Liceo artistico Marco Polo, Venezia 
 

  
1 D – progetti svolti in 
verticalità curriculare 

• Vincitore: Scuola paritaria Sacra Famiglia, Cremona 
 

mailto:dpit@postacert.istruzione.it
mailto:dpit.segreteria@istruzione.it


c.catullo-v.pellacani 

• Menzione speciale: IC Lombardo Radice, Patti (Messina) 
  

 
Premio Abbiati per la scuola: 
 

Categoria  

2 A – infanzia e primaria • Vincitore: IC Aldo Moro, Corbetta (Milano)  
 

• Menzione speciale:  

- IC Walter Iozzelli, Monsummano Terme (Pistoia) 

- Scuola Angeli Custodi, Pistoia 
  

2 B – secondaria di I grado • Vincitore: IC Borzoli, Genova 
 

• Menzione speciale:  

- IC Toschi, Baiso - Viano (Reggio Emilia)  

- IC di Asolo, Asolo (Treviso) 
 

2 C – secondaria di II 
grado 

• Vincitore: Liceo Marconi, Pesaro 
 

• Menzione speciale: IISS Giancarlo Siani, Casalnuovo di Napoli 
(Napoli) 

  
2 D – progetti svolti in 
verticalità curriculare 

• Vincitore: IC Noceto, Noceto (Parma) 
 

 

 
Il Capo Dipartimento 

 
CARMELA PALUMBO 


		2023-06-09T12:25:49+0000
	PALUMBO CARMELA


		2023-06-09T14:30:23+0200
	protocollo




